libros, ut Epicurea L. Torquato, Stoica M. Antonio, M. Pisoni darem. Hac Academica, ut scis, cum Catulo, Lucullo, Hortensio contuleram, sane in personas non cadebant. Erant enim que inutilia de iis omnia, & iniqua viderentur. Itaque ut legi tuas de Varrone, tamquam arripui, apertius esse nihil potuit ad id philosophię genus, quo ille maxime mihi delectari videbatur, easque partes, ut non sim consecutus, ut superior mea causa videatur. Sunt enim vehementer que diligenter a me expressa acumen habent Antiochi, nitore orationis nostrum, si modo is est aliquis in nobis. Sed tu dandos ne putes hos libros Varroni, etiam atque etiam videbis. Mihi quidam occurrunt, sed ea coram. A Casare literas accepi consolatorias datas pridie Cal. Martii Hispalis, de urbe augenda. Quid sit promulgatum, non intellexi, id sane scire velim. Torquato nostra officia grata esse facile patior, eamque augere non desinam. De uxore Tuberonis, & priuigna, neque possum iam abdere, (est enim res peruulgata) neque Tuberonem volo defendere. Mirifice est, n. Theatrum quidem sane bellum habuisti. Ego etsi hoc loco facillime sustentor, tamen te videre cupio, itaque, ut constitui, adero. Fratrem credo a te esse conuentum, scire igitur studeo quid egeris. De fama nihil sane laboro, etsi scripseram ad te tunc stulte, nihil enim melius curandum est, atque hoc: in omni vita sua queque a recta conscientia transuersum vnguentum non oportet discedere. Viden quomodo philosophos haud tu nos frustra existimas: Hęc in manibus habere, te nollem, quod nihil erat. Redeo, n. rursus eodem. Quicquam ne me putas curare in toto, nisi ut ei ne desim? Id agnosci licet, ut iudicia videar tenere, velle tam domestica ferre possem, quam ista conteneare. Putas autem me voluisse aliquid, quod profectum non sit? Non licet scilicet sententiam suam, sed tamen quę tunc acta sunt, non possum non probare, & tamen non curare pulchre possum, sicuti facio, sed nimium multa de nugis. Ad Hircium dederam epistolam sane grandem, quam scripseram proxime in Tusculano, huic quam tu misisti, rescribam alias, nunc alia malo. Quid possum de Torquato, nisi aliquid a Dolabella: quod simulacrum, continuo scieris. Expectabam hodie, aut ad summum cras ab eo Tabellarios, qui simul ac venerint, mittentur ad te. A Quinto expecto, proficiscens, n. e Tusculano. VIII. Cal. ut scis, misi ad eum Tabellarios. Nunc ad rem ut redeam, Inhibere illud tuum, quod valde mihi arriserat, vehementer displicet. Est enim verbum totum nauticum: quicquam id quidem sciebam, sed arbitrabar sustineri remos, cum inhiberi essent Remiges iussu, id non esse eiusmodi didici heri, cum ad villam nostram

Comodii.

Ligariana.

Academica.

ca.

De rep.

lib. vi.

De orato.

Aristotelis.

cus mos.

De fl. lib.

quinque.

Antiochi

acumen.

Hispalis.

Couetus.

Coscic. re.

vngue tra.

Antiochi

Antiochi

Antiochi

Inhibere.

Inhibere.

Inhibere.

## Epistol. ad T. P. Atticum

nauis appelleretur. Non enim sustinet, sed alio modo remigat. id ab ἐπιχθίς remotissimum est. quare facies, ut ita sit in libro quemadmodum fuit. Dices hoc idem Varroni, si forte mutauit. Nec est melius quicquam, quam ut Lucullus sustineat currum, equosque, ut bonus sepe agitator: semper Carneades προβολών pugilis, & retentionem aurige simile facit ἐπιχθίς ἐπιμόδωτος. Inhibitio autem remigum motum habet, & vehementiore quod remigatiois nauem conuertentis ad puppim. Vides quamto hoc diligentius curam, quam aut de Rumone, aut Pollione. De Pansa etiam, si quod certius. credo enim palam factum esse. De Critonio, si quod esset. certe, ne de Metello, & de Balbino. Dic mihi, placet ne tibi primum edere iniussu meo? Hoc ne Hermodorus quod faciebat, is qui Platonis libros solitus est diuulgare, ex quo λόποισι ἐπιμόδωτος. Quid illud? rectum ne existimas quicquam Bruto? cui te auctore προσφώνω. Scripsit. n. Balbus ad me, se a te quintum de finibus librum descripsisse, in quo non sane multa mutauit, sed tamen quodam addidit. Tu autem commode feceris, si reliquos continueris, ne & ἀδωρότατα, habeat Balbus, & ἑωλα, Brutus. Sed hec hactenus, ne videatur πρὸς μικρὰ πρὸς ἀλλήλους. etiam nunc quod maxima mihi sunt hec. Quid est enim aliud? Varroni quod, quem scripsi te auctore, ita propro mittere, ut iam Romam miserim describenda. ea si voles, statim habebis. Scripsi enim ad librarios, ut fieret tuis, si tu velles, describendi potestas. ea vero contineris, quoad ipse te videam. quod diligentissime facere soles, cum a me tibi dictum sit. Quomodo autem fugit me tibi dicere? mirifice Cerelia, studio videlicet philosophiae flagrans, describit a tuis. istos ipsos de finibus habet. Ego autem tibi confirmo (possum falli, ut humanus) eam non habere. nunc enim ab oculis meis abfuerunt. Tatum porro aberat, ut binos scriberet, vix singulos confecerit. tuorum tamen eo nullum delictum arbitror, itemque te volo existimare: a me enim premissum est, ut dicerem eos exire nondum velle. Huiusmodi de nugis? De re enim nihil habeo quod loquar. De Dolabella tibi assentior, cum haeres, ut scribis, in Tusculano. De Caesaris aduentu scripsit ad me Balbus non ante Cal. Sextil. De Attica optime, quam leuius, ac lenius, & quam fert ἐπιμόδωτος. Quod autem de illa nostra cogitatione scribis, in qua nihil tibi credo ea quam noui, valde probo hominem, domum, facultates: quod caput est, ipsum non noui, sed audio laudabiliora. De Scrofa, etiam proxime accedit, si quid hoc ad rem. ἐπιχθίς ἑστὶν est etiam, quam pater. Coram igitur, & propro quod animo ad probandum. Accedit enim quam patrem (ut scire te puto) plus etiam, quam non modo tu, sed quam ipse scit, amo: idque & merito, & iudicio. De Varrone non sine causa quid tibi placeat, tam diligenter exquiri. Occurrunt mihi quodam, sed ea coram. Te autem ἀσυνέτατα, intexui, faciamque id crebrius. Proximis enim tuis literis primum te id non nolle cognoui. De Marcello scripsit ad me Cassius antea τὰ κατὰ μέτρον, Seruius rem acerba. Ad prima redeo. Scripta nostra nusquam malo esse, quam apud te, sed ea tamen foras dari. cum utriusque nostrum videbitur. Ego & librarios tuos culpa libero, neque te accuso, & tamen aliud quiddam ad te scripseram. Cereliam quodam habere, quem nisi a te non potuerit. Balbo quidem intelligebam satisfaciendum fuisse, tantum nolebam, ut aut obsoletum Bruto, aut Balbo inchoatum dari. Varroni, simulac te videro (si tibi videbitur) mittam. Quid autem dubitarim, cum videro te, scies. Ad Tribunos quam appelles, valde probo. Te de praedio auiae exerceri, molestum fero. De Bruto nostro perodiosum, sed vita fert. Mulieres autem vix satis humane, quem inimico animo ferant, cum utraque officio pareat. Tullium scribam nihil fuit quod appelles: nam tibi mandassem, si fuisset. Nihil enim est apud eum positum nomine voti, sed est quiddam apud illum meum. id ego in hanc rem statui conferre. Itaque tibi recte dixi, ubi esset, & tibi ille recte negauit. hoc quoque ipsum continuo adoriamur. Locum hominibus non sane probo, quam est desertior, sed habet ἐυλογίω. Verum hoc quoque, ut censeris, quippe qui omnia. Ego, ut confirmatum, adero. atque utinam tu quoque eodem die. sin, (quid enim multa?) utriusque postridie. etenim coherere des aquis sine te opprimi malitia est. Alteris iam literis nihil ad me de Attica, sed id quod mihi in optima spe pono. Illud accuso, non te, sed illam, ne salutem quodam: at tu & illi, & Pylii plurimam, nec me tamen irasci iudicaris. Epistolam Caesaris misi, si minus legisses. Antemeridianis tuis literis heri statim rescripsi, nunc respondebo vespertinis. Brutus mallem me accerseret: nam & aequius erat, cum illi iter instaret & subitum, & longum: & mehercule nunc, cum ita simus affecti, ut non possimus plane simul viuere (Intelligis, n. profecto quo maxime posita sit συμβίωσις) facile patiebar nos potius Romam vna esse, quam in Tusculano. Libri ad Varronem non morabantur. sunt enim defecti, ut vidisti, tatum menda Librariis tollunt. De quibus libris scis me dubitasse, sed tu videris. Item quos Bruto mittimus, in manibus habet librarii. Mea mandata (ut scribis) explica, quod ista retentione omneis, ut ait ei Trebatius. quid tu istos putas? Nosti domum, quam confice ἐυαγῶς. Incredibile est, quam ego ista non curam. omni tibi asseueratione affirmo, quod mihi credas velim, mihi maiori offensionem esse, quam delectationem possessionum meas. Magis enim doleo, me non habere cui tradam,